

Data de referência	16-01-25	Encargos sociais desonerados	80.97 % (HORA) - 44.09 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Agente Promotor / Proponente		Município de Jaraguá do Sul - SC				
Empreendimento		PAVIMENTAÇÃO / CALÇADAS ÁREA DE LAZER TRÊS RIOS DO SUL				
No. do Contrato	959248	Programa	Apoio a Implantacao e Modernizacao de Infraestrutura para Esporte Amador, Educacional, Recreativo e de Lazer			
Composição do Serviço						
7.2.4 Com desoneração						
CP-0018-C - 12/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	3,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-12/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,97	23,97000000
6111-SINAPI-12/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	16,66	16,66000000
102486-SINAPI-12/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	685,00	685,00000000
4517-SINAPI-12/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,67	2,67000000
4721-SINAPI-12/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-12/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	16,78	16,78000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	856,99
7.3.3 Com desoneração						
CP-0018-C - 12/2024	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN			Qtde.	1,00
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
4750-SINAPI-12/2024	PEDREIRO (HORISTA)	H	MT	1,00000000	23,97	23,97000000
6111-SINAPI-12/2024	SERVENTE DE OBRAS (HORISTA)	H	MT	1,00000000	16,66	16,66000000
102486-SINAPI-12/2024	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	M3	M.O	1,00000000	685,00	685,00000000
4517-SINAPI-12/2024	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	MT	1,00000000	2,67	2,67000000
4721-SINAPI-12/2024	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	MT	1,00000000	111,91	111,91000000
5068-SINAPI-12/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	MT	1,00000000	16,78	16,78000000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	856,99
10.2.1 Com desoneração						
AMFRI-0243-C - 12/2024	LIMPEZA FINAL DE OBRA - PÁTIOS, CALÇADAS, CANTEIROS, AMBIENTES EXTERNOS SEM EDIFICAÇÃO (REF.SINAPI 99814-99811-98524)	M2			Qtde.	2.704,26
88316-SINAPI-12/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,08000000	21,04	1,68320000
99833-SINAPI-12/2024	LAVADORA DE ALTA PRESSAO (LAVA-JATO) PARA AGUA FRIA, PRESSAO DE OPERACAO ENTRE 1400 E 1900 LIB/POL2, VAZAO MAXIMA ENTRE 400 E 700 L/H - CHP DIURNO. AF_05/2023	CHP	M.O	0,00500000	3,58	0,01790000
88441-SINAPI-12/2024	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,05000000	22,06	1,10300000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	2,80
10.2.2 Com desoneração						
C.P. 4938002408 - 12/2024	CARGA MANUAL E TRANSPORTE MECANIZADO EM CAÇAMBA DE RESÍDUOS E ENTULHOS DE OBRA, INCLUSO DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS. E CARGA E TRANSPORTE EM CARRINHO DE RESÍDUOS E ENTULHOS DA OBRA ATÉ A CAÇAMBA	M³			Qtde.	45,00
100981-SINAPI-12/2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	M.O	1,00000000	9,47	9,47000000

88316-SINAPI-12/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,52000000	21,04	31,98080000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe					TOTAL R\$:	41,45

Assinatura

JACKELINE VANESSA GONZAGA
null
CAU A64393-9
RRT: 14837872